01111.

1lb o - sq
Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1111111111111111 III
Protocolo Geral n° 5122/2019

Data: 09 12 2019 Horario: 18:01
Legislativo - MOC 768/2019

r~_ç--))7c-ter.0„taid

MOÇÃO DE APLAUSO

AO STUDIO BODY SCULPT PELO INCENTIVO E APOIO AS CORRIDAS DE RUA, REALIZANDO

IMPORTANTE TRABALHO EM PROL DE UM ESTILO DE VIDA MAIS SAUDÁVEL.

Destinatários: Studio Body Sculpt.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso ao Studio Body Sculpt pelo importante

trabalho realizado, junto aos seus alunos, incentivando-os e treinando para participarem das

corridas de rua, realizando trabalho ímpar em nosso município, onde ressaltamos a aluna

Márcia Alcântara.

A porta de entrada para muitas pessoas que querem aderir a um estilo de vida mais saudável é

a caminhada, o qual é um exercício físico aeróbio, de baixo impacto e que envolve grandes

grupos musculares.

O trabalho em prol das corridas promove uma melhora no sistema cardiorrespiratório,

desenvolvimento de uma estrutura muscular mais forte e resistente e ajuda no fortalecimento

de ossos, muito importante para prevenção de osteoporose, sendo cuidados essenciais à

saúde, digno de aplausos, realizado por esse Studio.

Ante o exposto, apresento Moção de Aplauso em reconhecimento ao trabalho de incentivo a

corrida de rua, sendo o reconhecimento deste Vereador.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 09 de dezembro de 2019.

a Rocha

Ao Egrégio Plenário da

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1